BỘ NỘI VỤ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 2858/BNV-CCVC
V/v thỏa thuận đề án thi nâng ngạch CVC Bộ GTVT năm 2007.
	Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2007

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Phúc đáp công văn số 6172/BGTVT-TCCB ngày 28 tháng 9 năm 2007 của Bộ Giao thông vận tải về việc tổ chức thi nâng ngạch Chuyên viên chính Bộ Giao thông vận tải năm 2007, Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

Bộ Nội vụ nhất trí với đề án thí Điểm thi nâng ngạch Chuyên viên chính năm 2007 nêu tại công văn số 6172/BGTVT-TCCB ngày 28 tháng 9 năm 2007 của Bộ Giao thông vận tải. Cụ thể sau:

1. Chỉ tiêu dự thi nâng ngạch chuyên viên chính năm 2007 cho các đơn vị thuộc Bộ Giao thông vận tải là 200 người, trong đó chỉ tiêu dự thi nâng ngạch chuyên viên chính khối các cơ quan quản lý nhà nước là 60 người; khối các đơn vị sự nghiệp của nhà nước trực thuộc Bộ là 140 (có danh sách phân cụ thể chỉ tiêu của từng đơn vị kèm theo).

2. Điều kiện, tiêu chuẩn dự thi, hình thức thi, nội dung thi: Thực hiện theo quy định tại Mục II, công văn số 2080/BNV-CCVC ngày 23 tháng 7 năm 2007 của Bộ Nội vụ.

3. Vấn đề thi, thành phần Ban chấm thi: nhất trí như nêu trong đề án của Bộ Giao thông vận tải.

4. Sau khi có quyết định thành lập Hội đồng thi, đề nghị Bộ Giao thông vận tải gửi Bộ Nội vụ danh sách các thành viên Hội đồng thi, kế hoạch tổ chức kỳ thi, Ban coi thi, Ban phách để theo dõi, giám sát. Đồng thời gửi danh sách những thí sinh đủ Điều kiện dự thi về Bộ Nội vụ thực hiện việc thẩm định trước khi gọi công chức dự thi.

5. Việc tổ chức thi, coi thi, rọc phách, chấm thi, tổng hợp kết quả thi nâng ngạch chuyên viên chính Bộ Giao thông vận tải do Hội đồng thi nâng ngạch Chuyên viên chính năm 2007 của Bộ Giao thông vận tải chủ trì thực hiện theo đúng các quy định tại Quy chế thi nâng ngạch đối với cán bộ, công chức ban hành kèm theo Quyết định số 10/2006/QĐ-BNV ngày 06/10/2006 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Nội quy kỳ thi nâng ngạch đối với cán bộ, công chức ban hành kèm theo Quyết định số 12/2006/QĐ-BNV ngày 06/10/2006 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

6. Trong quá trình tổ chức kỳ thi, Bộ Nội vụ sẽ thực hiện việc giám sát kỳ thi theo quy định hiện hành.

Bộ Nội vụ xin trả lời để Bộ Giao thông vận tải biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ CCVC.
	BỘ TRƯỞNG

Trần Văn Tuấn

DANH SÁCH
PHÂN BỔ CHỈ TIÊU DỰ THI NÂNG NGẠCH CHUYÊN VIÊN CHÍNH NĂM 2007 CỦA BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
(kèm theo công văn số 2858/BNV-CCVC ngày 08 tháng 10 năm 2007)
	STT
	Đơn vị
	Chỉ tiêu phân bổ
	Chỉ tiêu phân bổ
	Tổng

	Khối HC
	Khối SN

	1
	Cơ quan Bộ GTVT
	10
	0
	10

	2
	Cục Đường bộ VN
	20
	20
	40

	3
	Cục Hàng hải VN
	6
	64
	70

	4
	Cục Đường sắt VN
	5
	0
	5

	5
	Cục Đường sông VN
	5
	5
	10

	6
	Cục Hàng không VN
	3
	0
	3

	7
	Cục Giám định và QLCLCTGT
	5
	0
	5

	8
	Viện KH&CN GTVT
	0
	5
	5

	9
	Trường Đại học Hàng hải
	0
	5
	5

	10
	Ban QLDA 5
	0
	8
	8

	11
	Ban QLDA Mỹ Thuận
	0
	10
	10

	12
	Ban QLDA 1
	0
	3
	3

	13
	Ban QLDA 85
	0
	1
	1

	14
	Ban QLDA Biển đông
	0
	4
	4

	15
	Ban QLDA Đường HCM
	0
	5
	5

	16
	Ban QLDA 18
	0
	10
	10

	17
	Ban QLDA An toàn giao thông
	0
	1
	1

	18
	Sở Y tế GTVT
	0
	5
	5

	Cộng
	60
	140
	200